



HERSTEDØSTER KIRKE

Kirkeudvalget
KIU alm. del - Bilag 50
Offentligt

30. marts 2006.

Folketingets kirkeudvalg,
Christiansborg,
1240 København K.

Høringsvar vedrørende den fremtidige kirkelige struktur.

Menighedsrådet ved Herstedøster kirke har længe følt, at det kirkelige system fungerer tungt og bureaukratisk, og ser derfor forventningsfuldt frem til en smidiggørelse.

Dette kan efter rådets opfattelse ske igennem en styrkelse af sagsbehandlingen ved byggesager og administration eventuelt i form af en model, hvor et administrativt personale arbejder for flere sogne, her forestiller rådet sig et fælles løn- og personalekontor for flere sogne subsidiært for hele provstiet. Derved opnås en ensartethed i sagsbehandlingen samt en rationaliseringsgevinst, uden at kompetencen derved skal fratages det enkelte menighedsråd.

Et større samarbejde på tværs af de enkelte sogne kunne også etableres på kordegneniveau, dels gennem en fælles vikarordning, dels ved at de enkelte kirkekontorer kunne lukke en dag om ugen med henvisning til nabosognets kontor. En model som anvendes flere steder i landet i dag.

Indenfor både kirketjener/kirketjenerområdet foreslås et øget samarbejde på tværs af sognene.

Den daglige ledelse har været uklar; det vigtigste må være at pege på en person, som dels har sin daglige gang på arbejdspladsen, og som desuden handler under ansvar for rådet. Det enkelte menighedsråd bør i fremtiden ud fra de vedtagne målsætninger, arbejde med en flexibel ledelsesstruktur f. eks. bestående af kontaktpersonen og en anden person fra menighedsrådet subsidiært en ansat. På grund af den store mangel på præster i Helsingør stift bør man ikke foreslå præsten som den daglige leder, idet han derved pålægges et større ekstraarbejde, det er desuden uhensigtsmæssigt, idet præsten er ansat på andre vilkår end de øvrige ved kirken.

En fælles overenskomst for alle ansatte ved kirken bør prioriteres højt i fremtiden, hvilket også vil gøre arbejdsprocesserne mere fleksible..

Helsingør stift i sit nuværende udseende bør bibeholdes, men et par af provstierne skal deles, blandt andre Glostrup provsti. Her foreslås en model med et provsti bestående af sognene i Albertslund og Glostrup kommuner og et andet provsti bestående af sognene i Vallensbæk og Brøndby kommuner. Dette må være en naturlig følge af det store befolkningsunderlag, således er Glostrup landets folkerigeste.

Med hensyn til den fremtidige stiftsadministration finde rådet forslagene om indskrænkning af opgaverne samt flytning af forvaltning af stiftsmidler hensigtsmæssige. En udskrivning af bindende midler til Stiftsfonden går rådet imod.

Med venlig hilsen

p.m.v.



Helmer Frederiksen,
Menighedsrådsformand.

Kopi sendt til
Folketingets kirkeudvalg.
Glostrup provstiudvalg.
Menighedsrådene i Glostrup provsti